
 

 1 / 2 
 

 NEWS RELEASE  
2020年 7月 15日  

 

  

株式会社サンエー（本社：宜野湾市、社長：上地哲誠）はショッピングセンター「（仮称）サンエー

宮古島シティ」の建築を 2020年７月 15日に着工致しますので、お知らせ致します。 

宮古島の皆様におかれましては、創業以来、サンエー各店をご愛顧賜り、心より感謝申し上げま

す。宮古島で生まれた当社は、皆様に支えられ、設立 50周年を迎えました。（仮称）宮古島シティの

出店により、創業の地である宮古島において、もっとお客様に喜んでいただけるよう、より良い商品

と環境、サービスを提供していきたいと考えております。 

今後も（仮称）「サンエー宮古島シティ」の出店に向けて、宮古島市、久貝・松原両自治会および地

域の皆様にご理解をいただきながら、2022年夏のオープンを目指して取り組んでまいります。 

 

 

（仮称）「サンエー宮古島シティ」完成予想パース図 

 

  

2022年夏グランドオープン予定 

（仮称）「サンエー宮古島シティ」の 
着工及び出店計画に関するお知らせ 



 

 2 / 2 
 

 NEWS RELEASE  
2020年 7月 15日  

 

 【出店計画地について】 

宮古空港の東側に位置する「ＪＴＡドーム宮古島」の隣地であり、空港とドームとショッピングセン

ターが一体となったエリアとして、地元のお客様はもちろん、観光客の皆様にも喜んでいただける施設

になると考えております。 

 

【店舗概要】 

名 称 ： （仮称）サンエー宮古島シティ 

所 在 地 ： 宮古島市平良字下里南真久底 2511番 43他 

着 工 日 ： 2020年 7月 15日 

開  業  日 ： 2022年夏（予定） 

敷 地 面 積 ： 29,032㎡ 

延 床 面 積 ： 11,912㎡ 

売 場 面 積 ： 5,853㎡（予定） 

駐 車 台 数 ： 530台（予定） 

業 種 ： 食料品、電器、ドラッグ、雑貨、外食 等 

建 物 構 造 ： 鉄骨造・地上２階 

 

 

 
この件に対するお問い合わせ 

株式会社サンエー お客様係 
TEL：098-898-2230 

10時～18時（日曜除く） 
 


